開 催 概 要

【お問い合わせ先】 FUJITSUファミリ会東北支部事務局 (富⼠通㈱東北⽀社内）
Tel︓022-264-5916 メール︓contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com

採⽤活動や従業員満⾜度の視点でも注目されているモバイルワーク。その最新の脅威動向と対策をお伝えします。

開 催 日 時 2019年11月25日(月)15:00〜17:00  (受付開始︓14:30〜)

開 催 場 所
富士通㈱岩手支店 会議室
盛岡市中央通３－１－２（盛岡第一生命ビル ５階） ＊裏⾯地図を参照ください

対 象
・セキュリティ対策担当の方

・採用や働き方改革に関心のある方
参 加 費 無 料

講 師 マカフィー株式会社 申込締切⽇／定員 11月22日(⾦)／15名

モバイルワークを取り巻く最新のセキュリティ脅威と対策

〜働き⽅改⾰に必要なセキュリティ対策をデモも交えてご紹介します〜

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素より、ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会にご支援・ご参加を賜り誠にありがとうございます。

昨今、少⼦⾼齢化による⼈⼿不⾜の問題を解決するべく、企業は⼈材を確保するための様々な施策を⾏ってい

ます。「働きたい会社であること」「働き続けたい会社であること」を目指してモバイルワークを取り入れる企

業が増えている中、サイバー攻撃の⾼度化によりモバイルワーク特有の新たな脅威にさらされています。

また、キャッシュレス決済が拡大するなか、モバイルに対するセキュリティ対策も重要となってきています。

本セミナーでは、主にモバイルワークに関するセキュリティについて、最新の脅威傾向と対策に効果的な

ソリューションをご紹介し、わかり易く説明いたします。

ぜひ、セキュリティ対策にお役⽴ていただきたく、ご参加を賜りますようご案内申しあげます。

敬具

FUJITSUファミリ会東北⽀部

ス ケ ジ ュ ー ル テーマ／概要

セッション1
15:00〜16:30

最新の脅威動向とその解決策（マカフィー株式会社）

IoT、クラウド、モバイルといったシステムを取り巻く環境が多様化しており、利便性と隣り合わせにその脅威

も大きなものとなっています。本セッションでは、セキュリティ業界における近年の動きを振り返り、モバイル決

済サービスの事故事例など、最新の脅威動向とその対策についてご説明します。

また、働き方改革によるワークスタイルの多様化に伴い、スマートフォンやタブレットなどのモバイルデバイスを

利⽤するシーンも増えています。その中で、モバイルデバイスを狙った攻撃も増加しています。セッションの後

半では、攻撃デモも交えて、モバイルデバイス利⽤時のセキュリティリスク対策についてご紹介します。

セッション2
16:30〜16:50

⾼度化するサイバー攻撃への対応策（富⼠通ＳＳＬ）

サイバー攻撃を受けて経営破たんする企業が出てきています。従来型の攻撃への備えに加え、進化する

サイバー攻撃により企業がさらされている新たな脅威への対応がますます重要となってきています。

今年６⽉に経済産業省がセキュリティ⼈材が１３．２万⼈不⾜していると発表し、約半数の企業が

セキュリティ⼈材が不⾜していると感じている状況の中で、問題の解決に効果的なサービスやソリューション

をご紹介します。

＜ご紹介ソリューション＞

「入口対策」「エンドポイント対策」「サーバ対策」「監視サービス」

16:50〜17:00 質疑応答 ／アンケート記入

東北⽀部⼣活セミナー

本コースのお申し込みに関するお問い合わせの必要が生じた場合に、ご連絡させていただく場合があります

貴 社 名 ・ 団 体 名

所 属 ・ 役 職 申込氏名

電 話 番 号 e-mailｱﾄﾞﾚｽ

所属・役職 氏 名 連絡事項

お申込み方法

申込責任者

参 加 者

【個人情報取扱】

ご提供いただきましたお客様の個人情報は、以下の目的で利用させていただきます。

・ 本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用 ・本イベント運営のための社内関係者への提供

本イベントにおいてお客様よりご提供いただきましたご意見等につきましては、今後のセミナー企画の参考にさせていただく他、複製・改変し、運営関係

者およびファミリ会会員へ会場写真と併せて公表（匿名）させていただくことがあります。

記入された内容についての開示・訂正・追加・削除を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。

FUJITSUファミリ会事務局の個人情報保護ポリシーについてはこちらをご覧ください。(URL) https://jp.fujitsu.com/family/privacy

問い合わせ窓⼝︓FUJITSUファミリ会東北⽀部事務局 〒980-8441 仙台市⻘葉区中央3-2-23（野村不動産仙台⻘葉通ビル)
TEL:022-264-5916 E-Mail︓ contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com

会場案内図

■https://jp.fujitsu.com/family/sibu/touhoku/

■Fax:022-264-2139

下記の個人情報の利用目的に同意し、本イベントへの参加を申込みます

(申込責任者の方は、参加者全員から、本同意についてご確認いただきますよう、お願いいたします。)

※着信確認のお電話をお願いいたします ＜TEL:022-264-5916＞

お申込みは、WebまたはFAXで承ります。

【申込締切︓2019年11月22日(⾦)】

※但し、定員になり次第締切と
させていただきます。

モバイルワークを取り巻く最新のセキュリティ脅威と対策

〜働き⽅改⾰に必要なセキュリティ対策をデモも交えてご紹介します〜

東北⽀部⼣活セミナー

【JR盛岡駅より徒歩１５分】

盛岡市中央通3-1-2  盛岡第一生命ﾋﾞﾙ 5階

富士通㈱岩手支店 会議室

Tel︓019-651-1511

※ 専用駐⾞場はございませんので、

公共の交通機関をご利⽤いただき

ますよう、お願い申しあげます。

富士通㈱岩手支店 会議室（盛岡第一生命ビル ５階）